
EXTRATO DE CONTRATO 

cTR.88/16;Proc.6240/16;Contratada:L.S.Aguiar Móveis EPP;Objeto:aquis.de móveis de escr.p/o 

Núcleo de Gestão de Proteção de Saúde e Vigilância;Valor Total:R$19.021,00;Vigência:12 

meses;Ass:04/11/16 

cTR.89/16;Proc.5690/16;Contratada:Térmica Engenharia Com.e Serv.Eireli ME;Objeto:Aquis.de 

equips permanente–Ar Condicionado e Cortina de Ar;Valor Total:R$7.556,34;Vigência:12 

meses;Ass:07/11/16 

cTR.90/16;Proc.2020/16;Contratada:Hospi Bio Ind.e Com.de Móveis Hosp.Eireli 

EPP;Objeto:Aquis.de Móveis Hospitalares–Emenda CER.;Valor Total:R$19.991,00;Vigência:12 

meses;Ass:08/11/16 

cTR.92/16;Proc.2020/16;Contratada:Cirúrgica Izamed Ltda EPP;Objeto:aquis.de Móveis Hosp.–

Emenda CER;Valor Total:R$19.991,00 (itens 1,5,7,10);Vigência:12 meses;Ass:18/11/16 

CTR.DE PARCERIA PÚBLICO PRIVADA N.03/16 DE CONCESSÃO ADMINISTRATIVA P/GESTÃO DE 

SERV.DE ILUMINAÇÃO PUBLICA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MAUÁ E A SPE 

MAUÁ LUZ LTDA;Proc.10351/15:CONCESSIONÁRIO:Mauá Luz Ltda;Objeto:Prest.dos serv.de 

iluminação pública nas vias públicas no  Município de 

Mauá;Valor:R$352.947.223,87;Vigência:35 anos;Ass:21/11/16  

ARP N.198/16;Proc.7115/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Euromed Com.e Manutenção 

de Equips Médicos e Hosp.Ltda-ME;Objeto:Fornec.de oxímetro de pulso;VALOR 

ESTIMADO:R$96.000,00;PRAZO:12 meses;Ass:18/11/16  

ARP N.199/16;Proc.3726/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Golden Clean Prods Com.Eireli 

ME;Objeto:Aquis.de bloqueador solar-EPI p/agente comunitário de Saúde/Agente de combate 

as endemias;VALOR ESTIMADO:R$46.200,00;PRAZO:12 meses;Ass:22/11/16  

ARP N.200/16;Proc.8346/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:TR2 Com.e Serv.Ltda 

EPP;Objeto:Aquis.de suprimentos de informática;VALOR ESTIMADO:R$9.128.998,72;PRAZO:12 

meses;Ass:23/11/16  

ARP N.201/16;Proc.8346/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Tech Laser Com.de Cartuchos e 

Toner Ltda ME;Objeto:Aquis.de suprimentos de informática;VALOR 

ESTIMADO:R$46.069,92;PRAZO:12 meses;Ass:23/11/16 ARP 

N.202/16;Proc.8346/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:RA Manco Serv.ME;Objeto:Aquis.de 

suprimentos de informática;VALOR ESTIMADO:R$73.800,00;PRAZO:12 meses;Ass:23/11/16    

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR N.120/15;Proc.n.7093/15;Contratada:A Melhor 

Alimentação e Eventos Ltda;Objeto:fornec.de refeições p/o Restaurante Popular São 

João;Aditamento:0,77561497326203%;Valor Total Aditamento:R$8.702,40;Valor total do 

contrato:R$1.130.702,40;Ass:03/11/16   

2.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR N.129/14;Proc.9946/14;Contratada:Attitude 

Cons.Associados S/S Ltda-EPP;Objeto:Prorrog.de pz sem reajuste,ref.loc.de licenças de 

software específico p/recuperação de ativos,incluindo instalação, treinamento e capacitação 



dos agentes municipais,c/aplicativos de softwares públicos,manutenção,capacitação 

permanente dos técnicos/servidores,através da introdução de métodos de trabalhos que 

conduzam a estratégia de atuação,objetivando o incremento na arrecadação;Prazo:12 

meses;Valor:R$1.711.988,28;11/11/16   

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR 116/15;Proc.9640/15;Locador:Marcelo 

D’Ângelo;Objeto:Prorrog.de pz ref.à loc.de imóvel situado na R:Sta Cecília,300-B.da Matriz-

p/instalação do CADUNICO-Cadastro Único;Valor mensal:R$7.900,00;Valor 

Total:R$94.800,00;Prazo:12 meses;Ass:11/11/16 

4.Termo de Adit.ao Ctr.145/11;Proc.5764/11;Contratada:Consórcio Mauá Luz;Objeto:Prest.de 

serv.de Gestão do Sistema de Iluminação Pública do Município de Mauá,envolvendo 

gerenciamento,cadastramento georreferenciado,etiquetado e informatizado do sistema de 

IP,manutenção corretiva e preventiva da rede de IP,operação,reforma e obras de 

ampliação,melhorias e todas as demais atividades associadas ao atendimento das 

necessidades do Município;Valor:R$6.218.782,20;Pz:12 meses;Ass:17/11/16 

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR N.127/15;Proc.n.9647/15;Locadora:Maria Sílvia Garcia 

Coronado;Objeto:Prorrog.de pz ref.à loc.de imóvel situado na R:Luis Mariani,n.96–B.Centro-

p/instalação da sede da SCAS–Secr.de Cidadania e Ação Social;Valor Mensal:R$15.100,00;Valor 

Total:R$181.200,00;Prorrogação:12 meses;Vigência:04/12/16 a 03/12/17;Ass:16/11/16 

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CTR N.126/15;Proc.9638/15;Locadora:Leila Vergínia Pedro 

Leardini;Objeto:Prorrog.de pz ref.à loc.de imóvel situado na R:General Osório,n.136–

B.V.Bocaina-p/instalação do Abrigo Municipal p/Criança e Adolescente;Valor 

Mensal:R$10.000,00;Valor Total:R$120.000,00;Pz:12 meses;Ass:02/12/16 

 TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONVÊNIO N.29/16;Proc.n.12392/15;Conveniada:Ass.dos 

Trabalhadores Aposentados e Pensionistas da Região do Grde 

ABCDMRPGS;Objeto:Respeitadas as condições previamente estabelecidas no Ctr original,as 

partes resolvem rescindi-lo amigavelmente,ficando quites,não havendo o que reclamar a 

qualquer título;Ass:17/11/16 

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL AO CONVÊNIO N.30/16;Proc.n.12470/15;Conveniada:Ass.dos 

Trabalhadores Aposentados e Pensionistas da Região do Grande 

ABCDMRPGS;Objeto:Respeitadas as condições previamente estabelecidas no Ctr original,as 

partes resolvem rescindi-lo amigavelmente,ficando quites,não havendo o que reclamar a 

qualquer título;Ass:17/11/16  

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO TERMO DE PERMISSÃO DE USO–DECRETO 

6762/05;Proc.n.2823/03;Permissionária:Ass.Comunitária Nossa Senhora de Fátima;CLÁUSULA 

SEGUNDA:Na “CLÁUSULA SEGUNDA”:Passa a ter a seguinte redação:a presente PERMISSÃO 

dar-se-á pelo pzo indeterminado,a critério da Adm.nos termos do Decreto 

6762/05;Ass:17/11/16  

ERRATA:Em Termo de Rescisão Amigável ao Convênio n.30/16;Proc.12470/15;onde se lê:Aos 

17 dias do mês de agosto de 2016,leia-se:Aos 17 dias do mês de novembro de 

2016,ratificando-se os demais itens praticados.Donisete Braga-Prefeito 


